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6 lutego 2020 roku radni obradowali na sesji zwołanej na wniosek prezydenta. W trybie
nadzwyczajnym przyjęto dwie uchwały zmieniające brzmienie budżetu miasta na rok 2020
i Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zmiany są niewielkie i dotyczą doprecyzowania
właściwej nomenklatury.

W programie sesji znalazły się dwa punkty. Oba dotyczyły zmian redakcyjnych: w uchwale
budżetowej na 2020 r. oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Potrzeba doprecyzowania
terminologii wynika z konieczności ujednolicenia nazw w dokumentacji dotyczącej rozbudowy mostu
im. J. Piłsudskiego.

- Uzupełniamy dokumenty, które pomogą miastu ubiegać się o subwencje drogową. Przydziela się ją
miastom, które dokonują rozbudowy, remontów, modernizacji dróg krajowych na swoim terenie. W
miastach na prawach grodzkich, a takim jest Toruń, odpowiedzialność za drogi krajowe ponoszą
samorządy lokalne. Przez most im. Józefa Piłsudskiego przebiega droga krajowa nr 15. Po to, aby
mieć pewność, że wszystkie dokumenty o subwencje składane w Ministerstwie Infrastruktury są
spójne, zgodne co do wszystkich zapisów, także frazeologicznych, prosimy radę miasta, aby zmienić
formułę zapisów zamiaru inwestycyjnego o rozbudowie mostu im. Piłsudskiego, na które
otrzymaliśmy Zezwolenie o Realizacji Inwestycji Drogowej – wyjaśnił prezydent Michał Zaleski.

Gmina Miasta Toruń wnioskuje o wsparcie inwestycji z ministerialnej subwencji kwotą 50 mln złotych.
Termin składania wniosków upływa 7 lutego 2020 r. Decyzja o przyznaniu i wysokości subwencji
powinna zapaść w maju tego roku.

Radni jednogłośnie przyjęli obie uchwały.

Remont mostu drogowego i budowa podpór pod most tymczasowy rozpocząć ma się na początku
drugiego kwartału tego roku. Montaż mostu tymczasowego powinien zająć ok. dwóch miesięcy.
Prace związane z inwestycją, zgodnie z planem, zakończą się na początku czwartego kwartału 2021
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roku. W trakcie trwania remontu most im. Piłsudskiego będzie dostępny, w organiczonym zakresie,
dla pieszych i rowerzystów. W drugim półroczu 2020 r. po moście, ruchem wahadłowym, kursować
będzie kominikacja miejska i pojazdy służb ratunkowych (jeden pas naprzemiennie).

Trwa postępowanie przetargowe, termin składania ofert upływa 14 lutego 2020 r.

fot. Małgorzata Litwin
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